
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
 
Ταχ. ∆νση         : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης 
Πληροφορίες : Κ. Αναγνώστου  
Τηλέφωνο : 2461052682 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

Κοζάνη,  10-02-2016 
Αρ. Πρωτ.:  οίκ. 16746/519 
 
Σχετ: 126781/3938/π.ε, 136479/4264/π.ε, 
152954/4813/π.ε, 
144361/4525/π.ε,123051/3824/π.ε,  
131373/4087/π.ε 
   

  Fax    : 2461052685 
 
          

                                                                                
ΑΠΟΦΑΣΗ 

     
 

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση του Τεχνικού Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων της Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας µε έδρα την Κοζάνη για τη διετία 2016-2017. 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
       Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 
έργων» (ΦΕΚ116/18-6-08 τ. Α). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών 
και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/22-2-2005 τ. Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) περί συλλογικών οργάνων 
της ∆ιοίκησης και του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003, όπως 
ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου  6 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση ενσωµάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», που 
συµπληρώνει το άρθρο 159 παρ. 1. του ν. 3852/2010.  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4141/2013 (ΦΕΚ. Αρ. 81 τ. Α /5-4-2013) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, 
παροχή πιστώσεων και άλλες διατάξεις». 

7. Το Π.∆. 146/2010 (ΦΕΚ 239/27-12-2010 τ.Α) «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας» 

8. Το Π.∆. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-1-2013 τ.Α) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων, µελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις αρµοδιότητας Περιφερειών», καθώς και την Εγκύκλιο 6/2013. 

9. Την υπ’ αριθ. 1571/119/28-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα 
«Τοποθετήσεις Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων και ∆ιευθύνσεων Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας». 

ΑΔΑ: ΩΗ8Σ7ΛΨ-Γ8Λ



 2 

10. Την υπ’ αριθ. 3345/193/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα 
«Τοποθετήσεις Προϊσταµένων Τµηµάτων της  Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας». 

11. Την υπ’ αριθ. 39717/1957/5-9-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα 
«Συµπλήρωση της υπ’ αριθ. 1571/119/28-1-2011 απόφασης τοποθέτησης Προϊσταµένων Γενικών 
∆ιευθύνσεων και ∆ιευθύνσεων Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας και της υπ’ αριθ. 3345/193/14-2-
2011 απόφασης τοποθέτησης Προϊσταµένων Τµηµάτων της  Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας». 

12. Την υπ’ αριθ. 117/4/2-1-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα «Άσκηση 
καθηκόντων Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων και ∆ιευθύνσεων Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας µέχρι την επιλογή νέων Προϊσταµένων». 

13. Την υπ’ αριθ. 122/5/2-1-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα «Άσκηση 
καθηκόντων Προϊσταµένων Τµηµάτων και Γραφείων της  Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας µέχρι 
την επιλογή νέων Προϊσταµένων». 

14. Την υπ’ αριθ. 64544/2317/24-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα 
«Προσαρµογή του προσωπικού της  Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας σύµφωνα µε το Προεδρικό 
∆ιάταγµα 146/23-12-2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας». 

15. Την αρ. πρωτ. 39364/1333/16-4-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας, 
τοποθέτησης του υπαλλήλου Αναγνώστου Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε Β΄ βαθµό  ως 
αναπληρωτή Προϊσταµένου  της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων (Έδρας) Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

16. Την υπ’ αριθ. 28428/4074/3-12-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας 
τοποθέτησης της  υπαλλήλου της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας Χαραλαµπίδου Μαρίας, 
κλάδου Π.Ε Μηχανικών µε βαθµό Β΄, ως αναπληρώτριας Προϊσταµένης του Τµήµατος 
Συγκοινωνιακών Έργων  της ∆/νσης Τεχνικών  Έργων (Έδρα) της Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
∆ηµοσίου. 

Και αφού λάβαµε υπόψη: 

α)  Το µε αριθ. πρωτ.  56725/14-10-2015 έγγραφο του ∆ήµου Κοζάνης. 

β) Το µε αριθ. πρωτ. 750/15-10-2015 (ορθή επανάληψη 5-11-2015), έγγραφο του Τ.Ε.Ε.  

    του Τµήµατος ∆υτικής Μακεδονίας. 

γ) Το µε αριθ. πρωτ. 3395/30-11-2015 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων Ελλάδος.   

      δ)Το µε αριθ. πρωτ.  1259/20-11-2015 έγγραφο της ΠΕΣΕ∆Ε. 

ε) Το µε αριθ. πρωτ.  29369/6-10-2015 έγγραφο του ΣΑΤΕ.  

στ) Το µε αριθ. πρωτ.  2302/20-10-2015 έγγραφο της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε. 

 

                                           

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ8Σ7ΛΨ-Γ8Λ



 3 

    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

          Συγκροτούµε το Τεχνικό  Συµβούλιο ∆ηµοσίων Έργων Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας 

      µε  έδρα την Κοζάνη για τη διετία 2016-2017 ως ακολούθως: 

1. Αναγνώστου Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός µε Β΄ βαθµό,  Αναπλ.  ∆/ντής Τεχνικών Έργων 
(έδρα) Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, µε αναπληρώτριά του , την  Χαραλαµπίδου Μαρία Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχανικό µε Β’ βαθµό,  Προϊσταµένη του Τµήµατος Συγκοινωνιακών Έργων της 
∆.Τ.Ε(Έδρα) Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας  

2. Βρύνας Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός µε Γ΄ βαθµό, υπάλληλος της ∆ΤΕ (Έδρα) Περιφέρειας 
∆υτικής Μακεδονίας, µε αναπληρωτή του, τον Γιαννόπουλο Ηλία Ηλεκτρολόγο Μηχανικό µε Γ΄ 
βαθµό  υπάλληλο της ∆.Τ.Ε(Έδρα) Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας.                                                                                                                                                                            

3. Γκατζιούρας Απόστολος, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός µε Β΄ βαθµό, υπάλληλος της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Κοζάνης µε αναπληρωτή του τον Ζήγρα Σπυρίδωνα ΤΕ Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό µε Β΄ βαθµό , υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Κοζάνης. 

4. Χαρίσης Ευάγγελος, δικηγόρος µε έµµισθη εντολή στην Π.Ε Φλώρινας, Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας, η συµµετοχή του οποίου είναι υποχρεωτική όταν ανακύπτει συγκεκριµένο νοµικό 
ζήτηµα, µε αναπληρωτή του τον Μοσχάκη  Βασίλειο, δικηγόρο  µε έµµισθη εντολή στην Π.Ε 
Καστοριάς, Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας. 

5. Καραθάνος ∆ηµήτριος ,  Μηχανολόγος Μηχανικός  ως εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε µε αναπληρωτή 
του  τον Τσιόπτσια Κωνσταντίνο Πολιτικό Μηχανικό. 

6. Βοσκόπουλος Ιωάννης , ∆ήµαρχο Φλώρινας, ως εκπρόσωπος της Κ.Ε.∆.Ε µε αναπληρωτή του 
τον Ζαµανίδη Σάββα , ∆ήµαρχο Εορδαίας.  

7. Τσιοµπάνου Μαρία Μηχανολόγος Μηχανικός  Ε.∆.Ε, ως εκπρόσωπος της ΠΕΣΕ∆Ε µε 
αναπληρωτή της τον Καραµατσούκα  Αργύριο Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε  Ε.∆.Ε,  εκπρόσωπο 
του ΣΑΤΕ. 

8. Ο Προϊστάµενος της ∆/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού Περιφέρειας ∆υτικής 
Μακεδονίας µε το νόµιµο αναπληρωτή του, για τις περιπτώσεις που συζητούνται θέµατα µελετών. 

Ορίζουµε ως πρόεδρο από τα µέλη του Συµβουλίου τον Αναγνώστου Κωνσταντίνο Πολιτικό 
Μηχανικό µε Β’ βαθµό, µε αναπληρώτρια αυτού τη Χαραλαµπίδου Μαρία Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό µε Β΄ βαθµό.  

Ως γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Κυριαζίδου Βαλασία, ΤΕ  Εργοδηγό µε Γ’ βαθµό  µε 
αναπληρώτριά της την Τασιούλα Κωνσταντία ΤΕ Μηχανικό ∆οµικών Έργων µε ∆΄ βαθµό. 

Εισηγητής του Συµβουλίου είναι ο Προϊστάµενος του αρµόδιου τµήµατος, για το θέµα που συζητείται 
κάθε φορά και αναπληρώνεται σε περίπτωση κωλύµατος ή απουσίας από το νόµιµο αναπληρωτή του. 

Οι αρµοδιότητες του εν λόγω συµβουλίου είναι αυτές που ορίζονται στο Π.∆. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-1-
2013 τ. Α΄). 

     Η θητεία των µελών του Τεχνικού Συµβουλίου είναι διετής και λήγει την 31-12-2017. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ8Σ7ΛΨ-Γ8Λ



 4 

     Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας και στο 
πρόγραµµα ∆ιαύγεια.  

     
 
Ο Περιφερειάρχης ∆υτικής Μακεδονίας 

 
 
 

  ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙ∆ΗΣ 

        

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) Γραφείο Περιφερειάρχη 

2) Γραφείο ∆ηµάρχου Κοζάνης FAX; 24610-27065  

3) Τµήµα Συγκ. Έργων/∆ΤΕ(Έδρα)/Π∆Μ 

4) Τµήµα ∆οµών Περιβάλλοντος/∆ΤΕ(Έδρα)/Π∆Μ 

5) ΤΕΕ/Τµήµα ∆υτικής Μακεδονίας,  FAX: 24610-39803, Μπουσίου & Εστίας 3-ΚΟΖΑΝΗ- 

6) ΚΕ∆Ε,  FAX: 210-3820807, Ακαδηµίας 65 και Γενναδίου 8, Τ.Κ 10678 -ΑΘΗΝΑ- 

7) ΣΑΤΕ,  FAX: 210-3824540, Φειδίου 14-16, Τ.Κ 10678, -ΑΘΗΝΑ- 

8) ΠΕΣΕ∆Ε,  FAX: 210-3824116, Θεµιστοκλέους 4,  Τ.Κ  10678 -ΑΘΗΝΑ- 

9) ΠΕ∆ΜΕ∆Ε,  FAX: 210-3641402, Ασκληπιού 23, Τ.Κ 10680, -ΑΘΗΝΑ- 

10) ΣΤΕΑΤ,  FAX:210-3616124, Πινδάρου 4, Τ.Κ 10671- ΑΘΗΝΑ- 

11) Μέλη Συµβουλίου (τακτικά και αναπληρωµατικά) 

12) Γραµµατέα του Τεχν. Συµβουλίου και αναπληρώτρια. 

Εσωτερική ∆ιανοµή  

∆.Τ.Ε (έδρα) +  Χρ. Αρχείο                              
                      

                                    

ΑΔΑ: ΩΗ8Σ7ΛΨ-Γ8Λ


		2016-02-11T09:12:31+0200
	Athens




